

2020年2月19日 損害保険ジャパン日本興亜株式会社

愛媛県警察と『地域の安全・安心に関する包括連携協定』締結

損害保険ジャパン日本興亜株式会社(社長:西澤 敬二、以下「損保ジャパン日本興亜」) は、愛媛県警察(本部長:篠原 英樹)と「地域の安全・安心」に関する包括連携協定を 2月19日に締結したことをお知らせします。

1. 背景・経緯

愛媛県警察は、安全で安心して暮らせる地域社会の実現に向けて、「ともに築こう 安全・ 安心 明るい愛媛」を運営指針に掲げています。

損保ジャパン日本興亜は、本業である保険を通じてさまざまなリスクに対する危機管理や、地域に根差した事業活動基盤を活かして交通事故防止や防災・減災など、グループの経営理念である「安心・安全・健康に資するサービスの提供」を通じて地域貢献に取り組んでいます。

損保ジャパン日本興亜は、愛媛県警察の目指す「安全で安心して暮らせる地域社会の実現」 に損害保険会社として有するノウハウを活かした地域貢献活動を愛媛県警察に提案し、こ のたび本協定の締結に至りました。

2. 協定の目的

愛媛県警察と損保ジャパン日本興亜の緊密な連携により、「防犯」「防災・減災」「交通 安全」のほか、愛媛県内における安全・安心に関する取組みを推進していくことを目的とし ています。

3. 協定の主な内容

- (1)地域の見守り活動に関すること
- (2) 防災・減災対策等に関すること
- (3)交通安全に関すること
- (4) サイバーセキュリティ対策に関すること
- (5) 特殊詐欺をはじめとする各種犯罪の防止に関すること
- (6) その他県内における安全・安心に関すること

4. 今後について

損保ジャパン日本興亜は、本協定を通じて愛媛県民の皆さまが安全で安心して暮らせる 地域社会の実現に貢献していきます。